АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 26.12.2019                                                                                №  833

г. Апшеронск

Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций,

муниципальных учреждений отраслей «Образование» и

«Молодежная политика» муниципального образования

 Апшеронский район

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением администрации муниципального

образования Апшеронский район от 18 ноября 2019 года № 732 «Об

утверждении Методики планирования расходов на оплату труда работников

общеобразовательных организаций, расположенных на  территории

муниципального  образования Апшеронский район» и в целях

совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений, обеспечения

повышения уровня оплаты труда работников, усиления их материальной

заинтересованности в повышении эффективности труда п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных

учреждений отраслей «Образование» и «Молодежная политика»

муниципального      образования Апшеронский район» согласно приложению.

2. Положение распространяется на оплату труда работников

муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений

(далее – МОО и МУ) отраслей «Образование» и «Молодежная политика»

муниципального образования Апшеронский район, за исключением

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность

в области физической культуры и спорта.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций и

муниципальных учреждений отраслей «Образование» и «Молодежная

политика» муниципального образования Апшеронский район, за исключением

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность

в области физической культуры и спорта, рекомендуется устанавливать

системы оплаты труда работников организаций с учетом настоящего

постановления.

2

4. Признать утратившими силу:

постановление администрации  муниципального образования

Апшеронский район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении

Положения об отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район»;

постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 7 февраля 2018 года № 53 «О внесении изменений в

постановление  администрации  муниципального образования Апшеронский

район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении Положения об

отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район»;

постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 25 мая 2018 года № 259 «О внесении изменений в

постановление  администрации  муниципального образования Апшеронский

район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении Положения об

отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район»;

постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 3 декабря 2018 года № 611 «О внесении изменений в

постановление  администрации  муниципального образования Апшеронский

район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении Положения об

отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район»;

постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 13 декабря 2018 года № 638 «О внесении изменений в

постановление  администрации  муниципального образования Апшеронский

район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении Положения об

отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район»;

постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 1 февраля 2019 года № 58 «О внесении изменений в

постановление  администрации  муниципального образования Апшеронский

район от 21 декабря  2015 года № 1311 «Об утверждении Положения об

отраслевой  системе оплаты  труда  работников  муниципальных

образовательных организаций и муниципальных учреждений отраслей

3

«Образование» и «Молодежная политика»  муниципального  образования

Апшеронский район».

5. Управлению организационной работы администрации

муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально

обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский

район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Апшеронский район

И.А.Смирнову.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                О.Г. Цыпкин